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1. Вовед 
Извештајот за работата на училиштето за учебната 2016/2017 година е изработен врз основа на реализацијата на Годишната програма за работа на училиштето, анализата на постигањата на учениците, педагошката евиденција, наставните планови и програми, а во согласност со Законот за основно образование и Статутот на училиштето. Покрај тоа, се следат и укажаните насоки од Министерството за образование и наука, Бирото за развој на образованието, Државен просветен инспекторат, како и предлозите и насоките на Директорот на училиштето, Училишниот одбор, Советот на родители, стручните активи во училиштето и педагошко-психолошката служба. 
Целта  на  овој  извештај  е  да  обезбеди  јасни  информации за досегашната работа на училиштето, од кои потоа можат да произлезат насоки за подобрување на одредени сегменти кои се пројавиле како слаби страни во реализацијата на наставата и другите воспитно образовни содржини за во наредниот период, кои ќе послужат како подлога за изработка на Годишната програма за работата на училиштето за наредната учебна година. 

Информациите во извештајот се методолошки и хронолошки подредени според  подрачјата  предвидени  во  годишната  програма за работа и во главно се однесуваат на следните процеси: просторни и   други   услови   на   работа,   реализација   на   наставни   планови   и програми,  постигања  на  учениците  во  сите  наставни  и  воннаставни области, професионален развој на вработените, соработка со родителите и локалната средина, со локалната самоуправа и другите институции,  Министерството за образование и наука,  Бирото  за  развој  на  образованието,  Државниот  испитен  центар,  Државниот  просветен  инспекторат,  меѓународната  заедница, остварувањето на интерни и екстерни проекти и др. 
Учебната година започна на 01.09.2016 година, а заврши на 09.06.2017 година.  Реализацијата на наставата и другата воспитно-образовна дејност се одвиваше редовно и според планирањата и немаше прекин во наставата. Реализирани се вкупно 180 наставни денови.
2. Лична карта на OОУ „Страшо Пинџур“
Основното училиште „Страшо Пинџур“ е лоцирано на улица „Димката А. Габерот“ бр. 3 во Кавадарци. Патрон на училиштето е народниот јунак Страшо Пинџур, кој е роден 1915 година во Струмица. Основното образование го завршил во с.Ваташа, Гимназија во Кавадарци, а завршил и Правен Факултет.      

Целиот свој животот тој го посветува на револуционерната  организација со цел да го поттикне, организира и поведе македонскиот народ за ослободување на Македонија. Извршувајќи ја својата должност бил фатен од бугарската полиција и ѕверски мачен. Умрел на 04.01.1943 година во  скопскиот затвор. За народен херој е прогласен во јули 1945 година. 

Зградата започнала да се гради 1939-1940 година и во овој објект биле поставени темелите на идното образование, првенствено функционирајќи како Нижа гимназија (позната како Старата гимназија), а по завршувањето на изградбата во 1941 година, истата престанала со работа како фимназија, бидејќи во неа биле сместени војници на Кралството Југославија. Зградата имала 10 училници, две канцеларии, два кабинета и неколку помошни простории. 

За време на бугарската окупација имало два класа со вкупно 67 ученика, а наставата се одвивала на бугарски јазик. Во 1945 година е трансформирана во Народна  гимназија  и како таква  работи се до 1956 година, кога е трансформирана во основно училиште „Страшо Пинџур“. Во  состав  на  училиштето  работат: од 1975 година  посебни паралелки, од 1992 година полни подрачни училишта во с. Дреново и с. Возарци  од  1 до 9  одделение, како и ученички дом - интернат во с.  Дреново, а во с. Марена паралелки од 1 до 5 одделение. Во училиштето од 2001/02 година започнува со работа дневениот престој, за сите ученици од општината.

Училиштето е со статус на јавна установа чија основна дејност е воспитание и образование на деца, ученици од 1 до 9 одделение. 

ООУ „Страшо Пинџур“ е училиште со деветгодишно образование кое ги опфаќа учениците од месната заедница Киро Крстев. Во склопот на училишната зграда има доградено училишна зграда за учениците во продолжен престој и зграда за учениците со посебни потреби. Извршена е и реконструкција на покривот на главната зграда, како и реконструкцијата на фасадата на објектот за учениците во продолжен престој и објектот за учениците со посебни потреби.  

Во сите училници е поставена инсталација за компјутери уште во почетоците на владиниот  Проект “Компјутер за секое дете“, а денеска училиштето располага со солиден број на компјутерска опрема и современи технички помагала во наставата.    

 
Училиштето има свое лого,  и-мејл адреса и има изработено и сопствена  веб страна, а за своите активности низ текот на годината континуирано ја известува пошироката заедница преку facebook профилот, локалните медиуми и други социјални мрежи и веб-страни поврзани со образованието. Училиштето исто така си има и своја химна.

Училиштето е основано од Локалната самоуправа – Кавадарци и е верифицирано со број  09-2648/4 од 2004 година. 

ООУ „Страшо Пинџур“ е еднојазично училиште и наставата се изведува на македонски јазик. Училиштето работи во една смена, освен во ПОУ во с. Возарци, каде поради немање на просторни услови училиштето работи во две смени. 

Централното училиште во Кавадарци и ПОУ с. Возарци, како и ученичкиот дом-интернат во ПОУ с. Дреново  се загреват со парно на нафта и дрва, додека во ПОУ с. Дреново и ПП с. Марена е класично загревање,односно со печки на дрва. 

        Само зградите во централното училиште се на два ката додека во подрачните училишта зградите се на еден кат.  Училиштето располага со вкупно 7 објекти кои се цврста градба, со површина од 3850 m2, а поседува дворна површина, озеленети дворни површини и спорстки игралишта (вкупно 4) со вкупна површина од 5900 m2 . 
4. Мисија на училиштето 

· Мисија на училиштето 

  
 Е – етничка толеранција 

 
 Д – доверба 

  
Н – напредување 

         А – амбициозност 

         К – креативна настава 

        В – висок квалитет 

        О – одговорност 

       С – соработка 

       Т – тимска работа
Изјава за мисија : Училиште со еднакви можности за  развој и напредување во кое се негува различноста. 

5. Визија на училиштето 

ВИЗИЈА: Училиштето да биде центар за модерно образование и воспитание според европски стандарди кои на учениците ќе им пружат нови видици во животот и основа за натамошна надградба. 

Мото на училиштето: Училиште во кое сите напредуваат                           

6. Лого на училиштето
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7. Подрачја на промени, приоритети  и цели 
Основна цел на нашето училиште е градење на високо ефективно училиште, низ постојана континуирана надоградба и развој. Врз основа на анализата на реализираните активности и на поставените цели од оваа учебна година, како и од Извештајот од самоевалуацијата на училиштето, излеговме со повеќе заклучоци кои ги поделивме во две групи, кои ги отсликуваат силните и слабите страни на училиштето. 

· Силни страни на училиштето 

· Оспособен и компетентен наставен кадар (подготвеност на наставниците за понатамошно усовршување); 

· Оспособен кадар за тимска работа; 
· Наставниците се обучени за примена на активни методи во наставата; 

· Вклученоста и изработката на проекти кое води кон добри резултати (Еко-училиште - добивање на Зелено знаме, ОХО, Македонија без отпад, Меѓуетничка интеграција во образованието – УСАИД, проект за термоизолациска фасада од Министерство за животна средина и просторно планирање); 
· Успешна соработка со родителите;  
· Уредувањето на училниците, училишниот хол и училишниот двор е чекор кон правење на училишната средина на пријатно место за работа, учење и престој; 
· Добра соработка на раководниот орган со наставниците, Училишниот одбор и Советот на родители; 
· Богат библиотекарски фонд со лектири за учениците; 
· Интегрирани содржини меѓу сродни или меѓу група предмети; 
· Се применува формативното оценување при следењето на напредокот и постигањата на учениците; 
· Примена на разновидни форми и методи и ИКТ во наставниот процес; 
· Висок квалитет на дополнителната и додатната настава; 
· Училиштето води грижа за еднаков и правичен пристап кон учениците од различна полова, верска, национална припадност и социјално потекло;  
· Наставниците не прават разлика помеѓу учениците со различни способности, различна етничка припадност и во однос на полот; 
· Успешно реализирани активности од програмите за работа со деца со посебни образовни потреби и програмите за продолжен престој за учениците од  одделенска настава; 
· Слаби страни на училиштето 

· Недоволни просторни услови – недостиг на училници во централното училиште; 

· Училиштето не располага од спортска сала; 

· Наставниците приправници не се обучени за употреба на нови наставни методи;  
· Поголемо отсуство на учениците од ромска националност;
Подетален преглед на силните и слабите страни по 7-те подрачја е даден во Извештајот од извршената самоевалуација на училиштето. 

Оваа година успешно се реализираа планирите акциски планови, кои беа поставени како приоритети на училиштето, преку развојната програма: 
1.
Направена е реконструкција на ВЦ јазлите во с. Возарци 

2.
Направена е реконструкција на фасадата, односно изградена е термоизолациска фасада на два објекта во централното училиште – објектот за дневен престој и објектот за ПОП 
3. Оспособена е соба за сензорна интеграција за учениците со посебни образовни потреби. 
8. Успехот, поведението и редовноста на учениците 
    Среден успех на ниво на училиште за постигањата на учениците на крајот од оваа учебна година е 4.05, што е за 0.01% помал од учебната 2015/2016 година, а 0.15% помал од учебната 2014/2015 година:    

2016/17 – среден успех: 4.05; 
2015/16 – среден успех: 4. 06;

2014/15 – среден успех: 4. 20;

Изработена е и споредбената анализа на успехот на учениците по пол, национален и социјален статус: 

· учениците од македонска националност имаат подобар успех (4.23) од учениците од ромска националност (2.54); 

· учениците од женски пол имаат подобар успех (4.41) од учениците од машки пол (4.03); 

· учениците со низок социјален статус имаат послаб успех (3.05) од учениците со повисок социјален статус (4.30).  

Изостаноци на ниво на училиште има 9 080, што е за 5 929 изостаноци помалку од учебната 2015/2016 година и за 4 457 помалку од учебната 2014/2015 година :  

2016/17 – 9 080 изостаноци или просек по ученик 16,44; 
2015/16 – 15,009 изостаноци или просек по ученик 27. 89;

2014/15 – 13,537 изостаноци или просек по ученик 26;

   Во однос на анализата за изостаноци по пол, национален и социјален статус добиени се следните податоци: 

- учениците од женски пол имаат помалку изостаноци (вкупно 3 669 или 13,74 по ученик)  од учениците од машкиот пол (вкупно изостаноци 5404 или 18,96 по ученик); 

- учениците од ромска националност имаат помалку изостаноци (вкупно 2 184 –или 121,33 по ученик од вкупно 28 роми) од учениците од македонска националност (6 890 или 12,91 просек по ученик од вкупно 555 ученици) – поголемиот дел од изостаноците се оправдани изостаноци поради болест на учениците – појава на варичела, како и лекување и хируршки зафати на дел од учениците; 

- учениците со низок социјален статус направиле повеќе изостаноци (вкупно 1 738 се направени од вкупно 29 ученици или 59, 93 просек по ученик) од учениците со висок социјален статус (вкупно 7 336 или 14,02 просек по ученик од вкупно 555 ученици, од кој поголемиот дел од оправданите изостаноци се на ученици со лекување во странство и операција).  

Вкупно на ниво на училиште има 8 042 оправдани изостаноци на крајот од учебната 2016/2017 година, што е за 3 176 помалку од учебната 2015/2016 година и за 3 281 помалку од учебната 2014/2015 година, со што се забележува намалување на оправданите изостаноци во однос на двете претходни учебни години : 

2016/17 – 8 042 оправдани изостаноци или просек по ученик 14.55;
2015/16 – 11 218 оправдани изостаноци или просек по ученик 20.85;

2014/15 – 11 323 оправдани изостаноци или просек по ученик 21.74;

Споредено со претходните три учебни години, неоправданите изостаноци во учебната 2016/17 година, во однос на двете минати учебни години се драстично намалени – 2 753 помалку од учебната 2015/16 година и за 1 176 неоправдани изостаноци помалку од учебната 2014/15 година:                   

2016/2017 – 1 038 неоправдани изостаноци или просек по ученик 1,9; 

2015/16 – 3, 791 неоправдани изостаноци или просек по ученик 7.05;

2014/15 – 2,214 неоправдани или просек по ученик 4.25;

Поголемиот дел од неоправданите отсуства се должи на нередовна посета на ученици од ромска националност, но сепак оваа појава драстично се намалува поради ефективните мерки преземени во училиштето, како и добрата соработка со надворешните институции (ЦСР и просветниот инспектор).     
Поведението на учениците задоволува и сите ученици на ниво на училиште се со примерно поведение (вкупно 555 ученици). Оваа учебна година пет ученици, од кои еден македонец и четири од ромска националност воопшто не се оценети поради големо отсуство од наставата и истите полагаа одделенски испити. Од учениците кои полагаа одделенски испити, само 1 ученик го помина одделението, додека пак останатите 4 ученици не се појавија за време на испитните сесии во јуни и август и истите ќе го повторуваат одделението (7 одд.). Исто така, одделението го повторува и еден ученик од ромска националност во ПОП (8 одд.) поради престој во странство во учебната 2016/2017 година.  
Анализата на поведението покажува дека доминира бројот на ученици со примерно поведение, што е случај и во претходните години, а е резултат на взаемната соработка на наставниците, учениците, родителите и стручната служба во училиштето која е континуирана и контролирана. 

Од оваа анализа произлегоа и предлог мерките кои училиштето ги поставува како приоритетни цели во своето работење во наредната учебна година (2017/18 година): 

- Следење на учениците во текот на учебната година, особено оние кои нередовно и неоправдано ја посетувале наставата во учебната 2016/2017 година , со цел навремено преземање на превентивни мерки за намалување на отсуството на оваа ризична категорија на ученици; 

- Советување на ученици кои отсуствувале од настава, имаат намален успех или несоодветно се однесуваат во училиштето; 

- Извршување на домашни посети, со цел да се увидат причините за изостанување од наставата и превентивно, или советодавно да се делува. 

Во однос на подобрување на успехот, во учебната 2017/2018 година ќе се стремиме да го задржиме и зголемиме квалитетот на дополнителна и додатна настава, и следење на учениците кои покажуваат послаби постигнувања, со цел превентивно и советодавно да се делува во насока на мотивирање за подобрување на нивниот успех. 

9. Реализација на наставата и вон-наставните активности

Воспитно - образовната работа во училиштето е планирана со Годишната програма за работа на училиштето, а за секој наставен предмет наставниците имаа изработено годишно глобално и тематско планирање. Застапени се сите предмети од задолжителната настава, додека од изборната настава беа застапени: 

	    ОУ„Страшо Пинџур„Кавадарци

· 4 и 5 одд.- Творештво  

· 6 одд.- Класична култура на европските цивилизации
· 7 а одд.- Истражување на родниот крај
· 7 б одд. – Вештини за живеење 
· 8 одд.- Изборен спорт

· 9 одд. – Нашата татковина 
                    ПОУ  с.Возарци 

· 4 и 5 одд. - Творештво 

· 6 одд.- Етика во религиите
· 7 одд.- Унапредување на здравјето
· 8 одд. – Вештини за живеење 
· 9 одд.- Унапредување на здравјето
	   ПОУ  с. Дреново

· 4 и 5 одд. –Творештво  

· 6  одд.- Запознавање на религии
· 7  одд- Вештини за живеење
· 8  одд.- Изборен спорт
· 9 одд. – Проекти од информатика
  ПП с. Марена

· 4 и 5 одд. - Творештво 




Наставата е реализирана во целост, како редовната така и дополнителната и додатната настава, како и воннаставните активности и активностите во дневниот престој. Во текот на првото и второто полугодие редовно ја реализираа планираната програма сите органи на училиштето (Училишен одбор, Совет на родители и Активите на одделенска и предметна настава). Исто така успешно се реализираа и планираните содржини според Еко-стандардите од интегрираната Еколошка програма во образованието, а спроведени беа и самостојните активности за Меѓуетничката интеграција во образованието, додека пак во делот на заедничките активности, поради објективни причини (изградба на новото училиште во Гостивар) со партнер училиштето „Мустафа Кемал Ататурк“ од Гостивар, не беа во целост реализирани и истите се одложуваат за наредната година.
Учениците од нашето училиште на организиран начин се натпреваруваа во следните форми на натпреварување и постигнаа: 

Физичко образование: 
-Одржан е државен натрепревар во тенис, каде една ученичка од 9 одделене го освои првото место; 
- Освоено второ место на учениците од ПОП на национален кошаркарски турнир во организација на СОМ; 

- Учениците со своите наставници од ПОП чествуваа и оваа година на регионалниот турнир КЕЖО 2017, каде се здобија со второ место во кошарка и второ место во пинг понг; 

- Учество на учениците од ПОП на нацинален турнир во фудбал во организација на СОМ, каде се здобија со прво место; 

- Општински натпревар во фудбал (машки) каде се осови второто место; 

- Државен натпревар во карате (машки и женски) на кој се освои едно второ и едно трето место; 

- Државен натпревар за најдобар каратист во дисциплина ката (машки) на кој еден ученик од 4 одд. се здоби со називот државен првак од 10 до 14 години и со тоа зеде учество на 22 балканско натпреварување во карате во Истанбул, Р. Турција. 
Математика: На 25.02.2017 година се одржа општинскиот натпревар по математика на кој нашите ученици се здобија со следниве места: еден ученик во петто одделение од централното училиште се здоби со прво место, еден ученик од четврто одделение и двајца ученици од петто одделение се здобија со второто место и двајца ученици од 4 одд. и еден ученик од 5 одд. се здобија со третото место; 
- На регионалниот наптревар по математика одржан на 01.04.2017 година, двајца ученици се здобија со второ место, а двајца ученика се здобија со трето место. 
Техничко образование:  На 08.04.2017 година во нашето училиште се одржа регионална смотра на млади техничари и природници. Од 23 натпреварувачки дисциплини, со одбрана на сопствениот треуф, наградени ученици од нашето училиште се: еден ученик во петто одделение во централното училиште кој се здоби со втора награда во дисциплината бродомоделарство и еден ученик од петто одделение се здоби со трета награда во дисциплината воздухопловно моделарство. 
ХОР:  Од одржаните регионални хорски смотри оваа година, нашиот хор го освои првото место. Исто така, три ученички од училиштето освоија први места за најдобар глас; 
- На државен натпревар за избор на најдобар вокален интерпретатор за основните и средните училишта, една ученичка од нашето училиште го осови првото место. 
Ангилски јазик: Одржан е наптревар по англиски јазик HIPPO, на кој 3 од учениците од нашето училиште високо котираа, и се здобија со високи места и кои понатаму се пласираат на меѓународен натпревар. 
Биологија и Природни науки: Одржани се училишни натпревари по биологија и природни науки, а од учениците кои продолжија на општински натпревар се добиени следниве награди: 3 ученици имаат осоено втори места на општински наптревар природни науки, одржан на 04.03.2017 година, додека пак двајца ученици се со второ место и еден ученик со трето место на општинскиот натпревар по биологија. На регионалниот натпревар по природни науки, 3 ученици од 4 и 5 одд.  осовија прво место и еден ученик од 4 одд. се здоби со второто место. На 20.05.2017 година се одржа и државниот натпревар по природни науки на ПМФ- Скопје, каде една ученичка од четврто одделение се здоби со трето место. 
Географија: Одржан беше регионалниот натпревар по географија, каде еден ученик од 8 одд. од  ПОУ с. Возарци се здоби со прво место, додека пак на државниот натпревар, одржан на 05.05.2017 година, на ПМФ-Скопје, истиот ученик освои трето место. 

Информатика:  Оваа година по втор пат се одржа интернациналниот наптревар Дабар, наменет за ученици од основните и средните училишта, на кој нашето училиште зеде учество. 

Подмладокот на Црвен Крст: Учениците членови на подмладокот на ЦК, на 13.05.2017 година учествуваа на Општинскиот натпревар по Прва помош за сите основни и средни училишта во градоти се здобија со пофалница. 
Еколошки натпревари:

· Еколошки квиз, кој беше оддржан на ден 10. 12. 2016 година во просториите на училиштето, а во организација на Општина Кавадарци, „Фени Индустри“ и НВО „Тисовец“, помеѓу учениците од петтите одделенија, на кој 1 место освоија учениците од V а одделение; 
· Општински натпревар по екологија ( финален Еко квиз), кој беше одржан на 20.12.2016 година во просториите на Домот на културата „Иван Мазов Климе“ Кавадарци, учениците од V a одделение го освоија првото место. 
Од воннанставната и воспитно-образовна дејност во училиштето, во учебната 2016/2017 година беа реализирани сите планирани активности предвидени со  Годишната програма за работа на училиштето, активности на Училишниот спортски клуб, а се реализираа и сите предвидени излети, екскурзии, како и настава во природа за учениците од петто одделение –во Крушево (според Програмата за училишни екскурзии и воннаставни активности во учебната 2016/2017 година): 
· активности за грижа за здравјето на учениците: стоматолошки прегледи на учениците, одбележување на Светскиот ден за борба против туберкулозата во соработка со ООЦК Кавадарци, а се одржа и предавање за ученичките во 6тите одделенија од програмата ALWAYS;

· активности на подмладокот на Црвен крст: предавање за борба против ракот од страна на волонтер во ООЦК Кавадарци, предавање за ден за борба против туберкулоза, учество на општинскиот натпревар во Прва помош; 

· активности на Ученичката заедница: повторени беа правилата за однесување на учениците, се реализираа еколошки активности и работилници на кои се усвоија нови правила во Еко кодексот на училиштето и подготовки за приредбата за патрониот празник, а учениците беа запознати и со освоените награди на ниво на училиште, како и успехот кој што е постигнат во учебната 2016/2017 година; 

· активности на Еко – одборот на училиштето и Еколошката програма: беа реализирани повеќе еколошки активности во склоп на интегрираната еколошка програмата во образованието – следење на театарска претстава „Зелена Планета – ПАКОМАК“ во Домот на културата „Иван Мазов Климе“, одбележување на светскиот ден за заштита на водите, се спроведоа акции за уредување на училишниот двор, се одбележа и Светскиот ден на екологијата со низа работилници во кои беа вклучени сите ученици со своите наставници и во соработка со родители, се организираше регинална активност за чистење на водите на Тиквешкото езеро во соработка со ЗЗУЖС „Еко Живот“, а се одржа и училишниот наптреват во проектот ЕКО ПАКЕТ МАКЕДОНИЈА на тема „Светски знаменитости“; 

· активности на Училишниот спортски клуб: учество на Општински футсал машки и женски екипи, учество на натпревари кошарка и како нова иновативна идеја која се реализира оваа година се посетите на затворен базен во Скопје. Исто така се одбележа и месецот на велосипедизмот, како и планинарење со група на ученици во текот на планираните излети;

· превентивни активности и работилници од страна на училишниот тим за превенција од насилно однесување, како дел од програмата „Училиште без насилство“ и предавање и работилница на тема „Видови училишно насилство и мерки кои се преземаат“ во соработка со МВР Кавадарци; 

·  активности за општествено корисна и хуманитарна работа: беа организирани хуманитарни акции од вработените и учениците за 6 ученици, од социјални и здравствени причини, како и хуманитарни активности од страна на програмата Црвен Крст во Акција – Промоција на Хуманите Вредности, во која се изработија три мали проекти со кои им се помогна на две семејства во социјален ризик, чии што деца се ученици во нашето училиште. Исто така, во училштето се организира и хуманитарна акција од страна на учениците од деветто одделение и нивните одделенски раководители – спортски настан- натпревар во кошарка, машки и женски екипи и собирна акција, а средствата од оваа акција беа наменети за двајца ученици кои доаѓаат од семејства со низок социјален статус,од деветто одделние, со што им се овозможи дводневна екскурзија за полуматура; 

· активности на Детската организација, од кои позначајни беа одбележување на Детската недела и прием на новите членови од прво одделение во Детската организација, како и хуманитарни активности- донации во ПОП во склоп на нашето училиште и во ООЦК Кавадарци; 
· активности во Паралелките со посебни образовни потреби при ООУ„Страшо Пинџур“, од кои позначајни беа континуиранта соработка со Дневниот центар за лица со посебни потреби во Кавадарци, како и континуирана соработка со младинскиот центар КРЕАКТИВ, со кои спроведуваа низа работилници; отварањето на сензорната соба, како и одбележување на 3 Декември-денот на хендикепираните лица; соработка со Музеј галерија на град Кавадарци каде беа одржани ликовни работилници со учениците; еднодневна екскурзија во Скопје во соработка со Црвен Крст и Кимерцијална банка и еднодневен излет во Манстир „Свети Никола“ во месноста Моклиште.  
10. Професионален развој на наставниот кадар 

Професионалниот развој на наставниците е на задоволително ниво и тие ги посетија сите семинари организирани од Бирото за развој на образованието и Министерството за образование и наука, од кои најактуелни во овој период се обуките за формативно оценување за новите програми според Cambridge.
Во текот на учебната 2016/2017 година беа реализирани следните обуки:

	Ред. Бр
	Вид на обука
	Учесници
	Време и место на реализација
	Обучувачи
	Институција (организатор)

	1
	Окривање и работа со надарени и тaлeнтирани ученици
	48 вработени (одделенски наставници, предметни наставници, Директор и психолог)
	ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци 10.09.2016 година, времетраење - 6 часа
	 проф. д-р Љупчо Кеверески, Марија 
	МАНТ (Прва македонска асоцијација за надарени и талентирани – Битола) во соработка со МОН (самофинансирање) 

	2
	Еднодневна обука за математичка писменост „Математика +“ (преку проектот од УСАИД „Со читање до лидерство“)
	Билјана Јованчева 

Бети Темова 

Анастасија Јовановска 

Тодорка Каровска 

Роза Кујунџиева 
	ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци, 19.09.2016 година, времетраење – 6 часа 
	Зорица Јованова

Анита Јованова
	УСАИД, Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“ - Македонија во соработка со БРО и МОН

	3
	 Обука за оценување на административни службеници 
	Кире Крстевски 

Васка Јовановска 
	Простории на Институт Концепт23.09.2016, времетраење – 6 часа
	Владимир Анчев
	Институт Концепт

	4. 
	Финален работен состанок „Вештини на адолесценција“
	Анастасија Јовановска

Милка Маневска

Милица Трајкова-ученик

Весна Трајкова - родител


	29.09.2016 

Скопје
	Проф. Миле Гиноски
	МОН, Lion Quest, UNODC

	5.
	Работен состанок со институции во однос на проект за правата на жената по основ на семејно насилство
	Бети Темова 

Ќире Пендев 

Анастасија Јовановска
	04.10.2016

Ресторан Ексклузив, Кавадарци
	/
	Здружение на жени „Визија“  Кавадарци

	6. 
	Семинар за професори и наставници во основни и средни училишта
	Мимоза Крстевска 
	ПМФ Скопје, 15.10.2016, времетраење 8 часа 
	Билјана Апостоловска Тошевска, Ивица Милевски, Срѓан Стојмановски, Василка Димитриева 
	Македонско географско друштво – Скопје (ПМФ)

	7.
	Семинар за Работа со комјутери и основи на програмирање за IV одделение
	Наставници во 4 одд.
	29.10.2016 

Дом на култура „Иван Мазов Климе“ 

Кавадарци
	/
	БРО и МОН

	. 8.
	„Speech for Teach“ – обука за инспиративно учење
	Тодорка Каровска 

Бети темова

Роза Кујунџиева 

Билјана Јованчева 
	Скопје 
	/
	УСАИД, проект „Со читање до лидерство“,Фондација за образовни и културни иницијативи „Чекор по чекор“ - Македонија

	9.
	Обука за собирање на растенија и билки, преку ЗЗУЖС „Еко Живот“ - Кавадарци
	Стефка Саздовска

Елеонора Коцева

Весна Митова
	03-04.11.2016 

Локална Самоуправа, Квадарци
	/
	Здружение на екологисти во Вардарски регион

	10.
	Семинар за наставници по хемија од основните училишта
	Зорица Ризова
	26.11.2016 

Институт за хемија, ПМФ, Скопје
	Професори од Институт за хемија
	ПМФ, Институт за хемија, 

Скопје

	11.
	Семиар за наставници по ФЗО во основно образование
	Милан Колев
	26.11.2016 

Прилеп
	Професори од Факултет за физичко образование, спорт и здравје 
	OSUS здружение за спорт, Факултет за физичко образование, спорт и здравје

	. 12.
	Семинар за одделенски наставници на тема „Современи методи и пристапи во реализацијата на наставата по физичко и здравствено образование за учениците во 4-то и 5-то одделение“
	Наставници од 4 и 5 одделение
	05.12.2016 година, во гимназијата Св. Кирил и Методиј, Неготино
	/
	БРО со факултет за Физичко образование, спорт и здравје

	13.
	Семинар за Аутизам – предизвик  на современото живеење
	Бети Темова 

Анастасија Јовановска 

Стефанија Петрова 

Драгица Арсова
	Ноември, 2016 

Скопје
	д-р Весна Костиќ-Ивановиќ – дефектолог; 

Ана Солебо – окупационен терапвет; 

м-р Кристина Лефкова – психолог, психотерапевт
	Здружение за едукација и развој ПСИХОИНТЕГРА, Скопје

	14.
	Семинар за е-Твининг
	Марика Спанџова 

Љубица М. Липтова 

Јасмина Чулева 
	14.12.2016 година , во ООУ „Тоде Хаџи Тефов“ – Кавадарци 
	Елизабета Филипова – наставник по англиски јазик
	Мила Протугер Анастасова Раководител на одделение Eтвининг

	15. 
	Обука за дисеминатор за програмата ЦКА-ПХВ, циклус 2017
	Анастасија Јовановска 
	23.01.2017 година 

ООЦК Скопје 
	Александра Ристов 

- координатор на програмата ЦКА-ПХВ
	ЦКРМ, во соработка со Меѓународен комитет на Црвен Крст и Црвена Полумесечина

	16.
	USAID
	Бети Темова

Билјана Јованчева
	09.02.2017 година


	Викторија

Даниел Димитриески

Дениз
	Факултет Штип

	17. 
	Семинар на тема: „Интринзична мотивација , ангажираност на вработените, организациско учење, деловно однесување и функционален професионален развој на вработените во училиштата“
	Бети Темова 

Софија Јосифва
	24-25.03.2017 година

Хотел „Сириус“, Струмица 
	Милка М. и Константин Петковски
	КДС (Центар за обука и развој на кадри)

	18.
	Училишна дисеминација на тема „Дислексија, дисграфија, дискалкулија и диспраксија“ 
	16 наставници од одделенска настава + психолог, педагог и дефектолог во оддленска настава – Драгица Арсова Фоулаки
	07.04.2017 година 

ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци 
	М-р Стефанија Петрова – училишен дефектолог
	ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци

	19. 
	Училишна дисемнација на тема „Емоционална интелигенција и работилници за подобрување кај учениците“
	22 наставници од одделенска настава+ педагог+дефектолози
	16.02.2017 година 

ООУ „Страшо Пинџур“ 

Кавадарци 
	Анастасија Јовановска – училишен психолог
	ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци 

	20. 
	Обука на тема Формативно Оценување 
	Сите наставници од 

1-3 одделение  (редовна настава+продолжен престој) и педагог и психолог
	ООУ „Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци 

(Во 4 групи,по 2 дена, во периодот од 09.05.2017 до 19.05.2017 година)
	Анета Тренкоска, одделенски наставник со 20 години работно искуство во основно училиште во Прилеп
	БРО 

	21. 
	Воведно предавање на тема „Менаџмент на знаење и изготвување индивидуален план за професионален развој “
	Директор, психолог, педагог и дефектолог 
	25.05.2017 година 

ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци
	Проф. д-р Константин Петковски 
	КОУЧИНГ-Н 

Друштво за консалтинг и услуги

	22.
	Еднодневен семинар на тема „Менаџмент на знаење и изготвување индивидуален план за професионален развој “
	Директор, психолог,
	15.06.2017 година 

СОУ гим. „Добри Даскалов“ Кавадарци 
	Проф. д-р Константин Петковски 
	КОУЧИНГ-Н 

Друштво за консалтинг и услуги


11. Соработка со родителите, Локалната заедница и другите институции 

На планот на соработка со локалната средина се реализира потесна и непосредна соработка со родителите на учениците, според насоки предложени од оваа година од МОН за „Заедничка грижа за правилно насочување на учениците“, со цел за зајакнување на врската родител-ученик-наставник, со што беа одржани предавања од страна на родителите, кои беа во улога на наставници по одредени предмети, во зависност од нивната стручност во одредена област, како и разни активности и работилници, на кои родителите заземаа активно учество или истите ги реализираа. Зголемена е и соработката на родителските совети на ниво на паралелка како и советот на родители на ниво на училиште. Формата на соработка  со родителите се одвиваше преку индивидуални, групни и општи родителски средби, како и на приемни денови и отворени денови  за родителите. 
Успешно се реализира соработка и со другите основни училишта во градот, како и со други надворешни институции и невладини организации, како што се Јавно здравје, медицинскиот центар, МВР, Локална Самоуправа, ОСПМП, СППМД, Црвен Крст, ЗЗУЖС „Еко Живот“ и НВО „Тисовец“ од с. Возарци. 

На полето на јавна и културна дејност на училиштето се реализираа повеќе приредби, како свечена приредба по повод првиот училишен ден и прием на првачиња, новогодишна претстава во секое одделение од 1-5 и на ниво на училиште,  беше организирана свечена манифестација за патрониот празник на училиштето, каде се положи цвеќе пред бистата на борецот Страшо Пинџур, по што следеа доделувањето на наградите од разни натпревари и прогласувањето на ученици на генерацијата – Марко Арангелов и Александра Стефанова. Исто така се прослави и 3 Декември, денот на хендикепираните лица, каде воедно се отвори и соба за сензорна интеграција на учениците во ПОП. Учениците од нашето училиште активно се вклучија во дефилето по повод Априлијадата во општината како и во ликовните работилници по повод 1-ви Април. Исто така, во соработка со општината а во рамките на проектот „Македонија во ритамот на Европа“ се одржа и училишната аудиција и се избраа ученици кои понатаму ќе го претставуваат нашето училиште.
Стручната служба  реализираше советување со родители на ученици по основ на нередовно посетување на наставата, како и индивидуални советувања со родители по основ асоцијално и недолично однесување. Исто така беа реализирани и дел од програмите за работа со ученици вклучени со инклузија, за ранливи групи на ученици и за надарени учениции, кои по нивната индентификација, и континуирано се следи нивниот напредок, индивидуален постигнат успех и нивниот социјален и емоционален статус во одделенијата. 

Се реализираа и активности од Програмата за професионален развој на учениците, каде во соработка со училишниот психолог учениците беа тестирани за своите интереси, а резултатите од овој тест им беа дадени на учениците за да им послужат во нивното насочување во поглед изборот на средното училиште. Следеа и предавања од страна на соработници во однос на нивните занимања, како и од средните училиште во општината и пошироко. 
Во текот на првото и второто полугодие редовно ја реализираа планираната програма сите органи на училиштето (Училишен одбор, Совет на родители и Активите на одделенска и предметна настава). Следењето на реализацијата на воспитно-образовната работа во училиштето, како и педагошката евиденција и документација ја вршеа директорот и стручната служба во училиштето. Вработените, учениците, Училишниот одбор и Советот на родители беа запознати со Нацрт – извештајот од интегралната евалуација која се спроведе во нашето училиште во периодот од 31 мај до 2 јуни 2016 година. 

Покрај посетите на часови од страна на директорот и педагошко-психолошката служба, беа реализирани и неколку посети од страна на просветниот инспектор за следење на користењето на ИКТ во настава, реализацијата на часовите по физичко и здравствено образование, како и увид за состојбата на учениците со посебни образовани потреби во училиштето. Исто така следеа и увиди од страна на просветниот инспектор за учениците кои беа пријавени поради нередовно посетување на наставата, како и за запишаните ученици во прво одделение во учебната 2017/2018 година. 

Во текот на месец мај следеа уписи на деца кои што се обврзници за запишување во прво одделение во учебната 2017/2018 година и на ниво на училиште (централно и подрачните) зашишани се вкупно 67 првачиња. Следењето на реализацијата на воспитно-образовната работа во училиштето, како и педагошката евиденција и документација ја вршеа директорот и стручната служба во училиштето. Документацијата редовно се водеше, a по одделенските совети и утврдувањето на успехот и поведението на учениците на Наставнички Совет, заведени се оцените во дневниците и свидетелствата и дадени се на учениците на 20. 06. 2017 година.  

12. Статистички извештај
П  Р  Е  Г  Л  Е  Д
на бројот на учениците на крајот од  учебната 

2016-2017 година

	Одделение
	Македонски јазил 
	Албански  јазик
	Турски

Јазик
	Српски

јазик
	Вкупно

	
	се
	ж
	се
	
	ж
	Се
	ж
	ж
	ж
	  Се

	I
	58
	21
	
	
	
	
	
	
	58
	21

	II
	77
	37
	
	
	
	
	
	
	77
	37

	III
	69
	25
	
	
	
	
	
	
	69
	25

	IV
	73
	44
	
	
	
	
	
	
	73
	44

	V
	59
	22
	
	
	
	
	
	
	59
	22

	I-V
	336
	149
	
	
	
	
	
	
	336
	149

	       VI
	56
	28
	
	
	
	
	
	
	56
	28

	VII
	74
	40
	
	
	
	
	
	
	74
	40

	VIII
	44
	24
	
	
	
	
	
	
	44
	24

	       IX
	45
	20
	
	
	
	
	
	
	45
	20

	VI- IX
	219
	112
	
	
	
	
	
	
	219
	112

	I - IX
	555
	261
	
	
	
	
	
	
	555
	261


П  Р  Е  Г  Л  Е  Д

на вкупниот број  запишани ученици, во чисти паралелки и број на

паралелки на крајот од учебната 2016-2017 год. 
со настава на македонски јазик 

	Училиште
	Ученици и паралелки  по  одделенија

	
	I
	II
	III
	IV
	    V
	I-V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	VI-IX
	I-IX

	
	Пр.
	Уч
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч.
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч.
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч
	Пр
	Уч

	Централно I-IX
	2
	39
	2
	47
	2
	47
	2
	44
	2
	36
	10
	213
	2
	41
	2
	52
	2
	26
	2
	28
	8
	147
	18
	360

	Подрачни I-IX
	2
	12
	2
	23
	2
	18
	2
	22
	2
	17
	10
	92
	2
	15
	2
	22
	2
	18
	2
	17
	8
	72
	18
	164

	Подрачно

I-V
	1
	7
	1
	7
	1
	4
	1
	7
	1
	6
	5
	31
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	31

	Вкупно
	5
	58
	5
	77
	5
	69
	5
	73
	5
	59
	25
	336
	4
	56
	4
	74
	4
	44
	4
	45
	16
	219
	41
	555


П  Р  Е  Г  Л  Е  Д

На вкупниот број на наставен кадар на крајот од  учебната 2017-2017 год.
	Наставен кадар по наставни јазици
	Одделенска настава
	Предметна настава
	Вкупно

	
	Проф.
	Наст.
	Учит.
	Неоф.

Обр.
	СЕ
	Проф.
	Наст.
	Учит.
	Неоф.

Обр.
	СЕ
	

	Македонски
	28
	6
	/
	/
	34
	27
	7
	/
	/
	34
	68

	Албански
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Турски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Српски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно
	28
	6
	/
	/
	34
	27
	7
	/
	/
	34
	68


П  Р  Е  Г  Л  Е  Д

На раководниот  и стручниот  кадар на крајот од  учебната 
2016-2017 година

	Работно

место
	Завршено образование
	Вкупно

работен стаж
	Работно искуство како Директор,пом.и зам.Директор,педагог.

Психолог,социолог.

	
	ВСС
	ВСШ
	
	

	Директор
	1
	/
	14 год. 
	1 м. 

	Зам.дирек.
	1
	/
	29 г. 4м. 
	4 год. 6 м

	Пом.директор
	/
	/
	/
	/

	Педагог
	2
	/
	3 г. 9м. 
	3 год. 9 м

	психолог
	1
	/
	2 г. 9 м.
	2 год. 9 м

	дефектолог
	1
	/
	15 год.
	15 год.

	социолог
	/
	/
	/
	/


П  Р  Е  Г  Л  Е  Д

На  изостаноците на учениците на крајот  од  учебната
 2016-2017 година 
	Наставен

јазик
	Одд.

        Вид.
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	СЕ

	Македонски

Јазик
	Оправдани
	169
	544
	433
	344
	824
	573
	1365
	1235
	2549
	8036

	
	Неоправдани
	/
	/
	/
	/
	32
	36
	607
	113
	256
	1044

	
	Се
	169
	544
	433
	344
	856
	609
	1972
	1348
	2805
	9080

	Албански

Јазик
	Оправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	Неоправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	Се
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Турски

Јазик
	Оправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	Неоправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	Се
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Српски

јазик
	Оправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	Неоправдани
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	Се
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/


П  Р  Е  Г  Л  Е  Д
На испишани  и неоценети ученици на крајот од 
 учебната 2016-2017 година

	Наставен

Јазик
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	
	Вк
	ж
	Вк.
	ж
	Вк
	ж
	Вк
	Ж
	Вк
	ж
	Вк
	ж
	Вк
	ж
	Вк.
	ж
	Вк.
	ж

	Македонски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	1
	
	
	
	

	Албански
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Турски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Српски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


П  Р  Е  Г  Л  Е  Д
На поведението  на  учениците на крајот од  учебната 
2016-2017 година

	Одделение
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	СЕ

	Примерно
	58
	77
	69
	73
	59
	56
	74
	44
	45
	555

	Добро
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Незадоволително
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Општинско основно  училиште ,,Страшо Пинџур,, - Кавадарци

П  Р  Е  Г  Л  Е  Д
на  општиот успех на учениците  на крајот од учебната 2016-2017 година во наставата на 

македонски  наставен   јазик

	Одделение
	ВКУПНО

УЧЕНИЦИ
	1
	2
	3
	4
	ВКУПНО
	1
	2
	3
	4
	Средна 

оценка

	
	
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	
	Со 1 слаба
	Со 2 слаби
	Повториле
	Неоц.
	Опис.

Оцен.
	

	
	се
	ж
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	%
	Бр.
	Бр.
	

	I
	58
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II
	77
	37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	69
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	73
	44
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	59
	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-V
	336
	149
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI
	56
	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII
	74
	40
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII
	44
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX
	45
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI-IX
	219
	112
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I-IX
	555
	261
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


13. Компаративна анализа на успехот, поведението и изостаноците по пол, етничка припадност и социјален статус 
          Врз основа на следењето и анализата на успехот, поведението и редовноста на учениците, се изработи компаративна анализа за постигањата на учениците во учебната 2016/2017 година. Во ООУ „Страшо Пинџур“ - Кавадарци учат вкупно 555 ученици и 19 ученици во паралелките со посебни образовни потреби (вкупно 574 ученици), од кои 205 се описно оценети а 347 бројчано оценети (останатите ученици се неоценети кои полагаа одделенски испити). 
Среден успех на ниво на училиште за постигањата на учениците на крајот од оваа учебна година е 4.05, што е за 0.01% помал од учебната 2015/2016 година, а 0.15% помал од учебната 2014/2015 година:    

2016/17 – среден успех: 4.05; 

2015/16 – среден успех: 4. 06;

2014/15 – среден успех: 4. 20;

Изработена е и споредбената анализа на успехот на учениците по пол, национален и социјален статус: 

· учениците од македонска националност имаат подобар успех (4.23) од учениците од ромска националност (2.54); 

· учениците од женски пол имаат подобар успех (4.41) од учениците од машки пол (4.03); 

· учениците со низок социјален статус имаат послаб успех (3.05) од учениците со повисок социјален статус (4.30).  

Изостаноци на ниво на училиште има 9 080, што е за 5 929 изостаноци помалку од учебната 2015/2016 година и за 4 457 помалку од учебната 2014/2015 година :  

2016/17 – 9 080 изостаноци или просек по ученик 16,44; 

2015/16 – 15,009 изостаноци или просек по ученик 27. 89;

2014/15 – 13,537 изостаноци или просек по ученик 26;

Во однос на анализата за изостаноци по пол, национален и социјален статус добиени се следните податоци: 

- учениците од женски пол имаат помалку изостаноци (вкупно 3 669 или 13,74 по ученик)  од учениците од машкиот пол (вкупно изостаноци 5404 или 18,96 по ученик); 

- учениците од ромска националност имаат помалку изостаноци (вкупно 2 184 –или 121,33 по ученик од вкупно 28 роми) од учениците од македонска националност (6 890 или 12,91 просек по ученик од вкупно 555 ученици) – поголемиот дел од изостаноците се оправдани изостаноци поради болест на учениците – појава на варичела, како и лекување и хируршки зафати на дел од учениците; 

- учениците со низок социјален статус направиле повеќе изостаноци (вкупно 1 738 се направени од вкупно 29 ученици или 59, 93 просек по ученик) од учениците со висок социјален статус (вкупно 7 336 или 14,02 просек по ученик од вкупно 555 ученици, од кој поголемиот дел од оправданите изостаноци се на ученици со лекување во странство и операција).  

Вкупно на ниво на училиште има 8 042 оправдани изостаноци на крајот од учебната 2016/2017 година, што е за 3 176 помалку од учебната 2015/2016 година и за 3 281 помалку од учебната 2014/2015 година, со што се забележува намалување на оправданите изостаноци во однос на двете претходни учебни години : 

2016/17 – 8 042 оправдани изостаноци или просек по ученик 14.55;

2015/16 – 11 218 оправдани изостаноци или просек по ученик 20.85;

2014/15 – 11 323 оправдани изостаноци или просек по ученик 21.74;

Споредено со претходните три учебни години, неоправданите изостаноци во учебната 2016/17 година, во однос на двете минати учебни години се драстично намалени – 2 753 помалку од учебната 2015/16 година и за 1 176 неоправдани изостаноци помалку од учебната 2014/15 година:                   

2016/2017 – 1 038 неоправдани изостаноци или просек по ученик 1,9; 

2015/16 – 3, 791 неоправдани изостаноци или просек по ученик 7.05;

2014/15 – 2,214 неоправдани или просек по ученик 4.25;

Поголемиот дел од неоправданите отсуства се должи на нередовна посета на ученици од ромска националност, но сепак оваа појава драстично се намалува поради ефективните мерки преземени во училиштето, како и добрата соработка со надворешните институции (ЦСР и просветниот инспектор).         
Поведението на учениците задоволува и сите ученици на ниво на училиште се со примерно поведение (вкупно 555 ученици). Оваа учебна година пет ученици, од кои еден македонец и четири од ромска националност воопшто не се оценети поради големо отсуство од наставата и истите полагаа одделенски испити. Од учениците кои полагаа одделенски испити, само 1 ученик го помина одделението, додека пак останатите 4 ученици не се појавија за време на испитните сесии во јуни и август и истите ќе го повторуваат одделението (7 одд.). Исто така, одделението го повторува и еден ученик од ромска националност во ПОП (8 одд.) поради престој во странство во учебната 2016/2017 година.  
Анализата на поведението покажува дека доминира бројот на ученици со примерно поведение, што е случај и во претходните години, а е резултат на взаемната соработка на наставниците, учениците, родителите и стручната служба во училиштето која е континуирана и контролирана. 

14. Заклучоци, согледувања и предлог мерки
Во текот на првото и второто полугодие редовно ја реализираа планираната програма сите органи на училиштето (Училишен одбор, Совет на родители и Активите на одделенска и предметна настава). Континуирано, во текот на целата учебна година, следењето на реализацијата на воспитно-образовната работа во училиштето, како и педагошката евиденција и документација ја вршеа директорот и стручната служба во училиштето. 
Од анализата на сите подрачја кои беа вклучени во Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2016/17 година, се увиде дека 90% од планираните активноси, поставените приеритети  и цели за оваа учебна година успешно се реализираа, и тоа со висок квалитет. Истото се увиде и од спроведената самоевалуација во училиштето, каде се лоцирани бројни силни страни, наспроти слабите, како и од добиениот нацрт извештај од спроведената интегрална евалуација. Овој увид е поткрепен со реални индикатори на успешност, како што се многубројните награди на учениците, добиениот статус на Зелено знаме за училиштето во оваа учебна година, пофалници од МОН, како и добиените проекти кои училиштето успеа да ги реализира. 

Сите субјекти во училиштето активно беа вклучени во целиот процес на реализација на планираната Годишна програма за работата на училиштето и секој вработен активно придонесе за целосно импементирање на овогодинешните планирани активности. 

Покрај многубројните јаки страни од работата на училиштето за оваа година, сепак во училиштето беа лоцирани и критичните и послаби точки, за кои дополнитело се преложени следните мерки кои ќе се планираат и преземаат во текот на наредната учебна година: 

1. Од анализата на поведението, успехот и изостаноците на учениците, како најслаба точка се пројави нередовноста и зголемениот број на оправдани и неоправдани изостаноци. Предлог мерки за зголемените изостаноци, односно за превенција од зголемувањето на изостаноците, особено оние неопрвданите за во учебната 2017/18 година: 
- Следење на учениците во текот на учебната година, особено оние кои нередовно и неоправдано ја посетувале наставата во учебната 2016/2017 година , со цел навремено преземање на превентивни мерки за намалување на отсуството на оваа ризична категорија на ученици; 

- Советување на ученици кои отсуствувале од настава, имаат намален успех или несоодветно се однесуваат во училиштето; 

- Извршување на домашни посети, со цел да се увидат причините за изостанување од наставата и превентивно, или советодавно да се делува. 

Во однос на подобрување на успехот, во учебната 2017/2018 година ќе се стремиме да го задржиме и зголемиме квалитетот на дополнителна и додатна настава, и следење на учениците кои покажуваат послаби постигнувања, со цел превентивно и советодавно да се делува во насока на мотивирање за подобрување на нивниот успех.
2. Од извршената самоевалуација на училиштето за две учебни години и од идентификуваните слаби страни, произлегоа следниве предлог мерки: 
· Да се направи промена во програмата за родителски средби кои ќе се однесуваат на детектирање на заедничкиот проблем на паралелката , а не на успехот 
· Да се организираат стручни обуки на наставниците
· Изградба на нови училници 
· Изградба на спортска сала
· Реконструкција на училишниот двор (асфалтирање на кошаркарско игралиште)
· Реконструкција на ВЦ-јазлите во централното училиште 
· Рекунструкција на главната порта во централното училиште
3. Од спроведената интегрална евалуација и добиениот нацрт извештај во кој се идентификувани слабите страни, произлегуваат следниве предлог мерки: 

· Санација на ученичкиот дом во ПОУ с. Дреново; 
· Во соработка со основачот, ќе се отпочнат активности за изградба на спортска сала; 
· Зголемување на соработката со родителите, а особено со родителите на послабите ученици и родителите од ромската заедница. 
15. Прилози – извештаи од реализираните годишни програми кои влегуваат во состав на Годишната програма за работата на училиштето во учебната 2016/17 година 

Во продолжение ќе бидат приложени Извештаите од реализираните активности од секоја програма засебно, кои беа во состав на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2016/17 година. 
Изготвил: 

Педагошко-психолошка служба 

1. Анастасија Танева ___________ 

2. Бети Темова _________ 
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